



FMAS - FUNDO MUN. ASSISTENCIA SOCIAL

Av. Renato Costa de Almeida, nº 100
18.242.794/0001-65



GL - Global

000065

GL - Global	65	FICHA: 283	DATA: 11/04/2022	PEDIDO Nº:		
Licitação: DISPENSA		Nº Licitação:	Proc. Licit.	PROCESSO: 026/2022		
Nome: A. D. LIMA LIRA		CPF/CNPJ: 23.943.125/0001-50		Código: 187		
Endereço: R SANTA RITA		Cidade: BOA VISTA				
CÓDIGOS		CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA				
Unid.Orçamentária 020604		SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E AÇÃO SOCIAL				
Cat. Econômica 3.3.90.30.99		MATERIAL DE CONSUMO				
Funcional 08.122.6000.8001.0000		MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E AÇÃO SOCIAL RP				
Cód.Aplicação 100.011		AÇÃO SOCIAL RP				
Fonte Iduso 1		Recursos do Exercício Corrente				
Fonte Grupo 500		Recursos não Vinculados de Impostos				
Fonte Código 0000		Recursos Ordinários				
DOTAÇÃO	EMPENHADO ATÉ A DATA	VALOR DESTA EMPENHO	SALDO ATUAL			
76.785,66	58.536,22	14.140,00	4.109,44			
VALOR EM R\$						
14.140,00 quatorze mil, cento e quarenta reais *****						
Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta Nota de Empenho.						
HISTÓRICO						
REFERENTE A DESPESA COM CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE TONNER PARA IMPRESSORA LASERJET, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CANTÁ-RR. FUNCIONAL: RP.						
ITEM	CÓDIGO	DESCR.	QTD	UNID	VLR UNIT R\$	TOTAL
1		TONNER LASERJET HP 1102 REF. 85A	40	UND	86,00	3.440,00
2		TONNER LASERJET HP 1536 REF. 36A	10	UND	88,00	880,00
3		TONNER LASERJET HP M 1132 REF. 85A	20	UND	86,00	1.720,00
4		TONNER LASERJET ELGIN PANTUM M 6550	15	UND	270,00	4.050,00
5		TONNER LASERJET ELGIN PANTUM M 6550 NV	15	UND	270,00	4.050,00
11 de ABRIL de 2022.			VALOR TOTAL DOS ITENS		14.140,00	
MARI DA GUÍA SOUSA MENDES SEC/MUN. ASSIST. SOCIAL			Autoreizo ANDRE LUIS COSTA DE CASTRO PREFEITO			



FMAS - FUNDO MUN. ASSISTENCIA SOCIAL

Av. Renato Costa de Almeida, nº 100
18.242.794/0001-65



GL - Global

000066

GL - Global	66	FICHA: 265	DATA: 11/04/2022	PEDIDO Nº:		
Licitação: DISPENSA	Nº Licitação:	Proc. Licit.	PROCESSO: 026/2022			
Nome: A. D. LIMA LIRA		CPF/CNPJ: 23.943.125/0001-50		Código: 187		
Endereço: R SANTA RITA		Cidade: BOA VISTA				
CÓDIGOS		CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA				
Unid.Orçamentária 020602		FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE				
Cat. Econômica 3.3.90.30.99		MATERIAL DE CONSUMO				
Funcional 08.243.6400.8003.0000		MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR				
Cód.Aplicação 100.012		FUNDO DA CRIANÇA E ADOLESCENTE RP				
Fonte Iduso 1		Recursos do Exercício Corrente				
Fonte Grupo 500		Recursos não Vinculados de Impostos				
Fonte Código 0000		Recursos Ordinários				
DOTAÇÃO	EMPENHADO ATÉ A DATA	VALOR DESTA EMPENHO	SALDO ATUAL			
25.058,06	9.681,24	860,00	14.516,82			
VALOR EM R\$						
860,00 oitocentos e sessenta reais *****						
Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta Nota de Empenho.						
HISTÓRICO						
REFERENTE A DESPESA COM CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE TONNER PARA IMPRESSORA LASERJET, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CANTÁ-RR. FUNCIONAL: CONSELHO TUTELAR.						
ITEM	CÓDIGO	DESCR.	QTD	UNID	VLR UNIT R\$	TOTAL
1		TONNER LASERJET HP 1102 REF. 85A	10	UNID	86,00	860,00
11 de ABRIL de 2022.			VALOR TOTAL DOS ITENS			860,00
MARIA DA GUÍA SOUSA MENDES SEC. MUN. ASSIST. SOCIAL		Autorize ANDRÉ LUIS COSTA DE CASTRO PREFEITO				



FMAS - FUNDO MUN. ASSISTENCIA SOCIAL

Av. Renato Costa de Almeida, nº 100
18.242.794/0001-65



GL - Global

000068

GL - Global	68	FICHA: 253	DATA: 11/04/2022	PEDIDO Nº:
-------------	----	------------	------------------	------------

Licitação: DISPENSA	Nº Licitação:	Proc. Licit.	PROCESSO: 026/2022
---------------------	---------------	--------------	--------------------

Nome: A. D. LIMA LIRA	CPF/CNPJ: 23.943.125/0001-50	Código: 187
Endereço: R SANTA RITA	Cidade: BOA VISTA	

CÓDIGOS	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA
Unid.Orçamentária 020601	FUNDO MUNIC. DE ASSIST. E AÇÃO SOCIAL -FMAS- RECURSO FEDERAL
Cat. Econômica 3.3.90.30.99	MATERIAL DE CONSUMO
Funcional 08.244.6300.8010.0000	ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA - IGD/PBF
Cód.Aplicação 510.006	IGD - PBF
Fonte Iduso 1	Recursos do Exercício Corrente
Fonte Grupo 500	Recursos não Vinculados de Impostos
Fonte Código 0000	Recursos Ordinários

DOTAÇÃO	EMPENHADO ATÉ A DATA	VALOR DESTES EMPENHO	SALDO ATUAL
29.378,08	11.904,00	860,00	16.614,08

VALOR EM R\$

860,00

oitocentos e sessenta reais *

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta Nota de Empenho.

HISTÓRICO

REFERENTE A DESPESA COM CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE TONNER PARA IMPRESSORA LASERJET, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CANTÁ-RR. FUNCIONAL: BOLSA FAMÍLIA.

ITEM	CÓDIGO	DESCR.	QTD	UNID	VLR UNIT R\$	TOTAL
1		TONNER LASERJET HP 1102 REF. 85A	10	UND	86,00	860,00
11 de ABRIL de 2022.						VALOR TOTAL DOS ITENS 860,00

MARIA DA GUIA SOUSA MENDES
SEC. MUN. ASSIST. SOCIAL

Autorizo

ANDRÉ LUIS COSTA DE CASTRO
PREFEITO



FMAS - FUNDO MUN. ASSISTENCIA SOCIAL

Av. Renato Costa de Almeida, nº 100
18.242.794/0001-65



GL - Global

000067

GL - Global	67	FICHA: 239	DATA: 11/04/2022	PEDIDO Nº:		
Licitação: DISPENSA		Nº Licitação:	Proc. Licit.	PROCESSO: 026/2022		
Nome: A. D. LIMA LIRA		CPF/CNPJ: 23.943.125/0001-50		Código: 187		
Endereço: R SANTA RITA		Cidade: BOA VISTA				
CÓDIGOS		CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA				
Unid.Orçamentária 020601		FUNDO MUNIC. DE ASSIST. E AÇÃO SOCIAL -FMAS- RECURSO FEDERAL				
Cat. Econômica 3.3.90.30.99		MATERIAL DE CONSUMO				
Funcional 08.244.6200.8007.0000		MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA DE SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALE				
Cód.Aplicação 510.002		SCFV				
Fonte Iduso 1		Recursos do Exercício Corrente				
Fonte Grupo 500		Recursos não Vinculados de Impostos				
Fonte Código 0000		Recursos Ordinários				
DOTAÇÃO	EMPENHADO ATÉ A DATA	VALOR DESTA EMPENHO	SALDO ATUAL			
1.746,23	850,00	880,00	16,23			
VALOR EM R\$						
880,00 oitocentos e oitenta reais *						
Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta Nota de Empenho.						
HISTÓRICO						
REFERENTE A DESPESA COM CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE TONNER PARA IMPRESSORA LASERJET, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CANTÁ-RR. FUNCIONAL: SCFV.						
ITEM	CÓDIGO	DESCR.	QTD	UNID	VLR UNIT R\$	TOTAL
1		TONNER LASERJET HP 1536 REF. 36A	10	UND	88,00	880,00
11 de ABRIL de 2022.			VALOR TOTAL DOS ITENS			880,00
MARI DA GUA SOUSA MENDES SEC. MUN. ASSIST. SOCIAL			Autorizo ANDRE LUIS COSTA DE CASTRO PREFEITO			